
 

 

 

 

 

OGGETTO: “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE DELLE AREE PORTUALI DI CAGLIARI “: 

NOMINA RUP- RETTIFICA DECRETO DEL PRESIDENTE N. 257 DEL 04.07.2024  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 

14.07.2021 

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il d. lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO − che con decreto del Presidente n. 257 del 04.07.2024 è stato approvato il Q.E. 

ed è stata indetta la procedura di gara per l’affidamento del servizio in 

oggetto; 

−  che, per mero errore materiale, sono stati indicati i seguenti capitoli di spesa: 

a) capitolo U 212/10 per l’importo del servizio pari ad € 453.020,00  

b) capitolo U 311/40 per l’importo dell’IVA di legge pari ad € 96.470,00  

in luogo del cap. U 121/30 per l’importo complessivo del Q.E. pari ad € 

549.490,00; 

ATTESO −  che si rende necessaria l’indicazione della corretta imputazione di spesa; 

VISTO − Il quadro economico di spesa di cui al decreto del Presidente 257/2024: 

 

 
A) 

Importo complessivo del servizio e delle 

forniture 
    

A1) Servizio di manutenzione per mesi 36 € 324.000,00 

A2) 
Servizio di manutenzione per mesi 28 Parco 

Nervi 
€ 112.000,00 

A3) Interventi a chiamata € 2.500,00 

  TOT A) €  438.500,00 

B) Somme a disposizione dell’AdSP     

B1) Incentivi ex art. 45 del d. lgs. 36/23  €  8.770,00 

B2) IVA su A) € 96.470,00 

B3) Revisione prezzi € 5.500,00 



 

 

B4) Contributo ANAC € 250,00 

  TOT B) €  110.990,00 

  TOT A) + B) € 549.490,00 
 

 

Tutto ciò premesso e considerato: 

DECRETA 

− di rettificare l’imputazione della spesa del Q.E. citato in premessa.  

 

La somma di € 549.490,00 graverà sul capitolo U. 121/30 del bilancio di competenza 
 
                         Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

   

Per la copertura finanziaria 

La Dirigente della DAB 

Dott.ssa Maria Valeria Serra  

 

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 

 

 


		2024-07-22T12:12:14+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-07-22T13:28:13+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-07-22T16:48:48+0200
	Ditel Natale


		2024-07-22T16:49:41+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-07-22T16:00:02+0000
	Firma applicativa




